CONVERTIDORES
Convertidores multifuncionales configurables CPQT/CPQT13 página 6/1
MU para potencia activa/reactiva CPRNV página 6/3
MU para ángulo de fase Phwd-MU página 6/7
MU para intensidad alterna CIR página 6/9
MU para tensión alterna CUR página 6/11
MU para frecuencia CFR página 6/13
MU para intensidad directa DMI página 6/15

alimentación auxiliar entrada < 3 W
1) Bajo demanda: otros valores
Ejemplo de pedido
Producto Entrada Salida @ KW @ V
CPR/1wNV @/1A (Por favor indicar en el pedido) 0 ...20 mA Por favor indicar en el pedido Por favor indicar en el pedido
CPR/1dNV @/1A (Por favor indicar en el pedido) 4 ...20 mA Por favor indicar en el pedido Por favor indicar en el pedido
CPR/2NV @/1A (Por favor indicar en el pedido) 0 ...10 V Por favor indicar en el pedido Por favor indicar en el pedido
CPR/1NV @/1A (Por favor indicar en el pedido) 2 ...10 V Por favor indicar en el pedido Por favor indicar en el pedido
Información de pedido para CPR...NV
6/5
CONVERTIDORES PARA POTENCIA
Monofásica AC
Potencia activa
CPR/1 w NV
Trifásica 3-hilos
Potencia activa
equilibrada
CPR/1 d NV
Trifásica 3-hilos
Potencia activa
desequilibrada
CPR/2 NV
Trifásica 4-hilos
Potencia activa
equilibrada
CPR/1 NV
Trifásica 4-hilos
Potencia activa
desequilibrada
CPR/3 NV
6/6
CONVERTIDORES PARA POTENCIA
Monofásica AC
Potencia reactiva
CPR/1 wb NV
Trifásica 3-hilos
Potencia reactiva
equilibrada
CPR/1 db NV
Trifásica 3-hilos
Potencia reactiva
desequilibrada
CPR/2 b NV
Trifásica 4-hilos
Potencia reactiva
equilibrada
CPR/1 b NV
Trifásica 4-hilos
Potencia reactiva
desequilibrada
CPR/3 b NV
6/7
CONVERTIDORES PARA ÁNGULO DE FASE

alimentación auxiliar de intensidad < 3 W
1) Bajo demanda: otros valores
Ejemplo de pedido
Producto Rango de medida
Entrada Salida Alimentación
auxiliar
CFRNV 45-55 Hz 100V 4 ...20 mA 230V AC
CFRNV 55-65 Hz 230V 4 ...20 mA 230V AC
CFRNV 45-65 Hz 220V 0 ...20 mA 220V AC
CFRNV 47-53 Hz 100V 0 ...20 mA 24V DC
Información de pedido para CFRNV
6/15
CONVERTIDORES PARA INTENSIDAD/TENSIÓN DIRECTA
Datos Técnicos
Entrada Intensidad DC(0,01 - 15 A)* Protección de la caja IP 30
Salida Todas las señales estandares** Consumo max. 2 W
Carga max. 750 Ω Anchura 22,5 mm
Alimentación auxiliar 20 - 250 V AC/DC Longuitud 80 mm
Fusible max. 16 A Altura 79 mm
Temperatura ambiente -10  –  +65 °C Material de la caja PA
Temp. de almacenamiento -40  –  +70 °C Color Verde
Cable de conexión 1,5 qmm Peso 90 - 120 gr.
Protección de los terminales IP 10 Clase 0,5
*  La intensidad de entrada debe de ser indicada en el pedido Convertidor aislado galvánicamente.
** Valor de salida debe de ser indicada en el pedido
Dimensiones DMI / DMU Diagramas de conexión DMI / DMU
Información de pedido para DMI
DMI (Convertidores para intensidad directa)
DMU (Convertidores para tensión directa)
Datos Técnicos
Entrada Tensión DC (0,01 - 500 V)* Protección de la caja IP 30
Salida Todas las señales estandares** Consumo max. 2 W
Carga max. 1000 Ω Anchura 22,5 mm
Alimentación auxiliar 20 - 250 V AC/DC Longuitud 80 mm
Fusible max. 16 A Altura 79 mm
Temperatura ambiente -10  –  +65 °C Material de la caja PA
Temp. de almacenamiento -40  –  +70 °C Color Verde
Cable de conexión 1,5 qmm Peso 90 - 120 gr.
Protección de los terminales IP 10 Clase 0,5
*  La intensidad de entrada debe de ser indicada en el pedido Convertidor aislado galvánicamente.
** Valor de salida debe de ser indicada en el pedido**
Ejemplo de pedido
Producto
Entrada
Rango de medida desde .. hasta ...A DC
Salida
DMI 0 - 5 A DC 4 ...20 mA
DMI 0 - 10 A DC 0 ...20 mA
DMI 0 - 6 A DC 0 ...10 V
Información de pedido para DMU
Ejemplo de pedido
Producto
Entrada
Rango de medida desde ... hasta...V DC
Salida
DMU 0 - 150 V DC 4 ...20 mA
DMU 0 - 100 mV DC 0 ...20 mA
DMU 0 - 20 V DC 0 ...10 V
6/16
CONVERTIDORES PARA TEMPERATURA / RELÉ
Dimensiones DTV / GWS Diagramas de conexión DTV / GWS
DTV (Convertidores para temperatura)
Datos Técnicos
Entrada PT100/1000/Termopar*)* Protección de la caja IP 30
Salida Todas las señales estandares** Consumo max. 2 W
Carga max. 1000 Ω Anchura 22,5 mm
Alimentación auxiliar 20 - 250 V AC/DC Longuitud 109 mm
Fusible max. 16 A Altura 108 mm
Temperatura ambiente -10  –  +65 °C Material de la caja PA
Temp. de almacenamiento -40  –  +70 °C Color Verde
Cable de conexión 1,5 qmm Peso 110 gr.
Protección de los terminales IP 10 Clase 0,1
*  La intensidad de entrada debe de ser indicada en el pedido Convertidor aislado galvánicamente.
** Valor de salida debe de ser indicada en el pedido** Salida signal has to be indicated para ordering
GWS (Relé)
Datos Técnicos
Entrada Intensidad/Tensión AC/DC* Protección de la caja IP 30
Salida 1 contacto conmutado** Consumo max. 2 W
Carga max. 250 V  5 A  AC Anchura 22,5 mm
Alimentación auxiliar 20 - 250 V AC/DC Longuitud 110 mm
Fusible max. 16 A Altura 100 mm
Temperatura ambiente -10  –  +65 °C Material de la caja PA
Temp. de almacenamiento -40  –  +70 °C Color Verde
Cable de conexión 1,5 qmm Peso k.A-
Protección de los terminales IP 10 Clase 0,1
*  La intensidad/tensión de entrada debe de ser indicada ene el pedido Convertidor aislado galvánicamente.
** Bajo pedido 2 contactos conmutados aislados
Información de pedido para DTV
Ejemplo de pedido
Producto Entrada
Entrada
Rango de medida
desde .. hasta...A DC
Hilo Salida
DTV PT100 0 - 100 ºC 3+4  - hilo 4 ...20 mA
DTV PT1000 -30 ... +30 ºC 3 - hilo 0 ...10 V
DTV Termopar 0 - 200 ºC - 0 ...20 mA
Información de pedido para GWS
Ejemplo de pedido
Producto
Entrada : Tensión/
Intensidad
AC/DC
Entrada
Rango de medida
desde.. hasta ...V DC
Salida
* Bajo pedido 2 contactos
conmutados aislados
GWS intensidad alterna 0 - 1 A AC 1 contacto
GWS tensión directa 0 - 100 mV DC 1 contacto
GWS intensidad directa 4 - 20 mA
2 insulated change
over switches
6/17
RELÉ LIMITADOR
Aplicación
El relé electrónico GWR se utiliza para controlar las tensiones o intensidades
continuas o alternas.Las magnitudes en alterna con cualquier forma de onda
son medidas en valor eficaz.
Conformidad
Este dispositivo cumple con la Directiva del Consejo de las Comunidades
Europeas relativa en la aproximación de las legislaciones de los Estados
miembros relacionadas con la compatibilidad electromagnética,  Directiva
EMC 2004/108/CE y la Directiva de Baja Tensión 2006/95/CE.
Funcionamiento
Los valores límite se pueden ajustar en variaciones del 1% por medio de
conmutadores de codificación. Se puede seleccionar la temporización de
respuesta, así como la operación según principio de circuito cerrado o
abierto.El estado de relé de salida se indica mediante leds. La envolvente
del relé tiene 22,5 mm de ancho y se puede montar sobre rail DIN. Son
muy sólidos y no disponen de ninguna pieza mecánica móvil, excepto el
relé de salida. Son adecuados para condiciones duras de funcionamiento.
Relé Limitador
•  Precisión +/- 1%
•  Soporte de montaje en rail DIN (DIN EN 50 022 - 35)
•  Bajo pedido, tipo GMA con pantalla y programación digital
Dimensiones
Diagramas de conexión
GWR
conmutador para variación del 10%
conmutador para variación del 1%
Valor límite
Circuito abierto
Circuito cerrado
LED rojo > valor límite
LED verde < valor límite
(con principio de circuito cerrado)
Retraso de respuesta

contaminación 2, categoría de sobretensión CAT II
Información de pedido para GWR
Ejemplo de pedido
Producto
Entrada
Rango de medida desde .. hasta ...A DC
Alimentación auxiliar
GWR 0 - 100mV 230 V AC
GWR 4 - 20 mA DC 230 V AC
6/19
AMPLIFICADOR DE AISLAMIENTO
Aplicación
El amplificador de aislamiento universal DTVU20 se utiliza para convertir
señales estándares. Puede ser utilizado en circuitos complejos de medición
y control, en sistemas de adquisición de datos de proceso, de registradores
de datos y multiplex. Para detectores y sensores en sistemas para control re-
moto conectados a puntos centrales con cables largos, este dispositivo les
proporciona aislamiento.
La selección de los rangos de entrada se realizan a traves de un conmutador
en la parte forntal del DTVU20. Las distintas salidas se seleccionan mediante
la conexión a los bornes correspondientes. La entrada, la tensión auxiliar y
la salida están separados galvánicamente entre sí. La tensión de aislamiento
es de 2 kV. El DTVU20 puede trabajar con la entradas de 0-10 V, 0-20 mA
ó 4-20 mA. La salida se puede seleccionar de 0-10 VDC, 2-10 VDC, 0-20
mA o 4-20 mA.
Datos Técnicos
Alimentación auxiliar 24-230 V AC/DC
Consumo 2,8 VA
Temperatura ambient: -10 hasta +65 °C
Temperatura de
almacenamiento:
- 40 hasta +70º C
Protección de la caja IP30
Envolvente Poliamida, para soporte de montaje en rail DIN
(DIN EN 5022-35)
Peso Aprox.105 g
Regulaciones EN 60204-1/ VDE 0113
VDE 0110/ IEC 664
EMC de acuerdo con EN 50081-1 y 50082-2
Resistencia interna V=20 kΩ / V, I:50Ω
Salida
4-20 mA, 0-20 mA, 0-10 V,
(carga max. 1000 Ohm)
Precisión 0,1º%
Dimensiones
Diagramas de conexión
Amplificador de aislamiento
•  Señales estándares – con amplio rango de tensiones de alimentación
•  Soporte de montaje en rail DIN (DIN EN 50 022 - 35)
DTUV20
Información de pedido para DTVU20
Ejemplo de pedido
Producto
Posición del
conmutador
Entrada Salida
DTVU20 0 - 0 0 - 20 mA / 0 - 10V 0 - 20mA / 0 - 10V
DTVU20 0 - 0 4 - 20 mA / 2 - 10V 4 - 20 mA / 2 - 10V
DTVU20 4 - 0 4 - 20 mA / 2 - 10V 0 - 20 mA / 2 - 10V
DTVU20 0 - 4 0 - 20 mA / 0 - 10V 4 - 20 mA / 0 - 10V
Señal de salida ± 6%
Ajuste Offset
Posición del
conmutador
Entrada Salida
0-0 0-20mA/0-10V 0-20mA/0-10V
0-0 4-20mA/2-10V 4-20mA/2-10V
4-0 4-20mA/2-10V 0-20mA/2-10V
0-4 0-20mA/0-10V 4-20mA/0-10V
Intensidad de salida
Terminal: 5 (+) y 6 (-)